Протокол № 50
совместного заседания антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе
Дата проведения: 22.04.2025 года.

Время проведения: 15:00

Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председательствовал: И.о. Главы Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе Михайлов А.А.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кучин Е.Ю. -начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Лебяжьевскому и Мокроусовскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области, Яньшин Д.С. - начальник ПЦО р.п. Лебяжье Макушинского ОВО – филиала ФГКУ ВО ВНГ РФ по Курганской области, Каткова А.В.-начальник отдела образования, Пищалов В.В. - начальник 29 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области, Пихло С.А.- заместитель  Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальник отдела социального развития.

Аппарат антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Захаров Д.Ю. -сотрудник УФСБ по Курганской области, Кононов Валерий Иванович – заместитель начальника ОП «Лебяжьевское» МО МВД России «Макушинский».

            Секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе:

Матвеев П.Ю. - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

            Приглашены: Петров Дмитрий Александрович - заместитель Прокурора Лебяжьевского района, Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития, Панченко Алексей Александрович - начальник Лебяжьевского РЭСа.

1. Меры, направленные на устранение выявленных проблем, прежде всего связанных с уровнем подготовки персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов, а также недостаточной инженерно-технической и  физической защите объектов, находящихся в собственности ОМСУ.

Докладчик, в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК:
           Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития.

           Каткова Анна Владимировна - начальник отдела образования.

           Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь АТК в Лебяжьевском муниципальном округе.

2.Профилактика угроз совершения террористических актов, диверсий в период подготовки и проведения, важных общественно-политических, в том числе праздничных, культурно - спортивных и массовых ежегодных мероприятий, а также посвященных Празднику весны и труда, Празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей, антитеррористическая защищенность объектов находящихся в муниципальной собственности, а также мерах по противодействию вандализму.
Докладчик, в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК:

           Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития.
           Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь АТК в Лебяжьевском муниципальном округе.

3.О принятых мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей и их оздоровления, при подготовке к летнему сезону 2025 года, готовности к приему детей,  а также при наличии объектов гостиничного комплекса, задействованных для размещения беженцев и вынужденных переселенцев с территории ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а также Украины.
         Докладчик, в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК:
         Каткова Анна Владимировна - начальник отдела образования.

         4.О результатах работы антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе за январь-апрель 2025 года.
          Докладчик:

          Матвеев Павел Юрьевич – главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь АТК в Лебяжьевском муниципальном округе.

          5.О реализации Перечня мероприятий муниципального Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на территории Лебяжьевского муниципального округа на 2024 -2028 годы.

        Докладчик, в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК:
        Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития.
        Каткова Анна Владимировна - начальник  отдела образования.

       6.Об антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в т.ч. объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства, находящихся на территории Лебяжьевского муниципального округа.
      Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защиты объектов энергетического комплекса.

      Докладчик, в докладе указать дату, подпись, 1 экз. секретарю АТК:
      Матвеев Павел Юрьевич – главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь АТК в Лебяжьевском муниципальном округе.

    Панченко Алексей Александрович - начальник Лебяжьевского РЭСа.
Председатель антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                        А.А. Михайлов
Секретарь АТК в Лебяжьевском МО                                                                                                 П.Ю. Матвеев